
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 815, DE 20 DE AGOSTO DE 2013 
Publicado no Diario da Assembleia nº 2.048 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da 
Resolução nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º NOMEAR para exercerem os cargos em comissão, no Gabinete do 
Deputado Amélio Cayres, retroativo a 1º de agosto de 2013: 

 

Maria Margareth Gomes Brito AP-16 
Deusimar Dias Silva AP-19 
Roseli de Souza Almeida AP-03 
Iran Araujo Lima AP-11 
Sheila Dayana Oliveira Sá AP-12 
Valdy Dias da Silva AP-12 
Cloves Dias Teixeira AP-13 
Eva Fidelis da Silva AP-19 
Francisco Delmiro Sousa AP-19 
Manoel Moreira Pinto Neto AP-13 
Edineide de Jesus Pereira AP-15 
Elisangela Alves da Silva Sousa AP-15 
Elke Pereira Cabral AP-15 
Geniza Ribeiro da Silva AP-15 
Jacqueline Alves da Silva Lima AP-15 
José Almir Brito Teixeira AP-15 
Maria da Costa Mota AP-15 
Raimundo Carlos Sousa Nascimento AP-15 
Ana Klaudia Oliveira Sá AP-16 
Olga de Oliveira Souza AP-16 
Solange Maria Castro Araujo Queiroz AP-16 
Almenir Andrade Setubal Silva AP-18 
Francisco das Chagas Carvalho AP-19 
Andrea Aires Costa Negreiros AP-19 
Antonia Vanuzia Araujo Chaves AP-19 
Antonio Nascimento Lino de Araujo AP-19 
Bruno dos Santos Costa AP-19 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 20 dias do mês de agosto de 2013. 
  
  
 

Deputado SANDOVAL CARDOSO 
Presidente 


